
                                    

 

Nyhedsbrev til Foreningen Nordens medlemmer i Frederikssund  og omegn        

- og en lille julehilsen 2024 

Kære Norden medlemmer 

Da vi fejrede skumringsaften den 11. november på Færgelunden, var vi i alt  23 medlemmer. Tak til 

alle jer som kom og var med. Vi havde håbet at kunne være i et rum for os selv, men desværre blev 

dette ønske ikke opfyldt. Vi må indse, at ideen med at spise på restaurant er en vanskelig sag. 

Derfor vil vi til næste år være på Elværket, og det er nu reserveret. Så sæt X i kalenderen den 10. 

november 2025. 

Vi har holdt bestyrelsesmøde, hvor vi har drøftet samarbejdet mellem vores venskabsbyer. I Kumla 

er der  for tiden ingen aktivitet i det nordiske samarbejde - hverken i Foreningen Norden eller på 

kommunalt/embedsmandsplan. Der arbejdes på en mulig løsning. Også hos os i Frederikssund og i 

Aurskog-Høland trækker den kommunale forvaltning sig. Så vi må erkende, at det er en  trist 

udvikling, der gør ret ondt, for der har i mange år været holdt gode  møder, hvor både embedsfolk, 

politikere og Norden-folk har deltaget - og absolut med vægtige og aktuelle emner. 

Omvendt er det yderst positivt, at vores kommune har etableret en venskabsbykonto på 50.000 kr, 

og dér kan vi søge tilskud til medlemsarrangementet mellem venskabsbyerne i august 2025. Det 

holdes i Aurskog-Høland den 15 - 17. august. Det hører I mere om senere. 

Vi holder generalforsamling på Elværket den 3. marts 2025. Indkaldelsen kommer senere. 

Nordens dag - søndag den 23. marts 2025 holdes i CAFEA - den lille café, som ligger i 

stationsbygningen, hvor vi kan spise brunch sammen, men det er for egen regning. I hører mere 

senere. Vi får denne dag besøg af den nye formand i Hillerød - www.hilleroed.foreningen-

Norden.dk  - som hedder Kristin Espedal. Kristin er vokset op i et nordisk hjem og har stor viden 



om hele den nordiske tradition, og hvad der rører sig i Foreningen Norden hér og i det øvrige 

Norden. Glæd her til en både hyggelig og oplysende formiddag. 

Nordsjællandskredsen i Foreningen Norden arrangerer lørdag den 24. maj 2025 udflugt til 

forskellige steder i Skåne. I hører mere senere. 

I den nordiske læsegruppe i Frederikssund er der god aktivitet, og der er vist rift om pladserne. Der 

læses flittigt. 

Til sidst ønsker jeg på bestyrelsens vegne en rigtig glædelig Jul og et lykkeligt Nytår - forhåbentlig 

med en fredeligere verden. 

Tak til alle jer. der troligt bakker op om det nordiske samarbejde, og som kommer til vores 

arrangementer - det sætter vi stor pris på. 

Vores hjemmeside - www.frederikssund.foreningen-norden.dk - holdes fint vedlige, og  det siger 

jeg og vi bestyrelsen Ann Munk tak for. 

Mange venlige hilsener 

Grethe Olsen, formand.                                                                                                                                           

Mail: grols14@gmail.com 

 

 


